

Akcja sprzątania Świata w Gackach 15-16.09.2023 r.



W dniach 15 i 16 września 2023r. w Gackach po raz kolejny odbyła się akcja Sprzątanie Świata zorganizowana przez Koło nr 8 PZW i Zarząd Osiedla Gacki. W piątek sprzątały dzieci z miejscowej szkoły podstawowej, przedszkolaki oraz młodzież z Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Gackach wsparta przez Panie z Klubu Senior + pracowników firmy FMK, Pracowników Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz strażników Społecznej Straży Rybackiej. Dzieci młodsze sprzątały teren osiedla Gacki natomiast klasy 6,7,8 i grupa najstarsza przedszkolaków teren należący do PZW - zbiorniki wodne „Góry” w Gackach. Zebraliśmy 35 worków odpadów przeważnie opakowań szklanych i plastikowych. W dniu 16 września w miejscach niedostępnych dla dzieci sprzątaли wędkarze z miejscowego koła. Zebraliśmy 8 worków oraz muszle klozetową.

Organizatorzy chcą serdecznie podziękować sponsorom : Zakładom Dolina Nidy za grilla i wyposażenie dzieci w kamizelki odbłaskowe oraz pamiątkowy breloczek, kopalni Gipsu Leszcze za soki i napoje, Urzędowi Miejskiemu w Pińczowie za wyposażenie w worki, rękawice i bezpłatny odbiór zebranych śmieci i oczywiście Okręgowi PZW w Kielcach za słodycze i poczęstunek. Piknik kończący tegoroczną akcję odbył się jak zawsze na polu namiotowym u państwa Listwan którzy prócz użyczenia swojego terenu i pomoc w organizacji ufundowali pyszne lody dla wszystkich. Dodatkową atrakcją było sadzenie przez uczestników 70 drzew podarowanych przez Nadleśnictwo Pińczów które osobiście nadzorował po przeprowadzeniu instruktora Pan Leśniczy . Były też inne atrakcje min przejazd bryczką i degustacja miodu z własnej pasieki o co zadbał sołtys z pobliskiej wsi Gacki. Pogoda była wręcz wymarzona i nikomu nie chciało się wracać do domu ale o 14-tej po wspólnie spędzonych pięciu godzinach trzeba było się rozjechać. Liczni goście min Pan Przewodniczący Rady Miejskiej i Sekretarz Gminy w Pińczowie , Prezes Okręgu PZW w Kielcach , Dyrektorzy szkół , przedstawiciele Sponsorów i

instytucji samorządowych musieli udać się do swoich obowiązków a dzieci do domu na zasłużony wypoczynek.

Mamy nadzieję że odwiedzający nas coraz liczniej wędkarze i turyści uszanują ciężką pracę najmłodszych.

autor: Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej w Pińczowie Mariusz Wołowiec

20 września 2023, 08:40